

Esclarecimentos - Processo PMPF01120625 - MUNICIPIO DE PIRES FERREIRA

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
03/07/2025 13:01	Bom dia! Analisando o edital do Pregão Eletrônico PMPF.01.120625.PE.SESA, percebemos que o descritivo do item 01 – Ventilador Pulmonar Pressométrico e Volumétrico não possui todos os dados necessários à melhor identificação do equipamento a ser licitado. Diante disso solicito esclarecimentos quanto a: Qual o tamanho mínimo da tela (em polegadas)? Frequência respiratória? Sugestão 1 a 150 rpm Volume corrente? Sugestão 5 a 2500ml Pressão controlada? Sugestão 1 a 90 cmH2O PEEP? Sugestão 1 a 50 cmH2O Será utilizado em UTI (estacionário) ou transporte externo(ambulância)? Enfatizamos que sem essas características não é possível estabelecer o equipamento correto na proposta, havendo disputa entre ventiladores de tipos diferentes (como de transporte e de UTI), e com isso, trazer prejuízo ao Município que irá adquirir um ventilador que não atende às suas necessidades.		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
			Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em	Texto	Arq. escl.	Endereço
04/07/2025 16:41	Prezado (a) Pregoeiro (a), o edital cita que o pregão será regido pela NOVA LEI 14.133, ou seja, proposta e documentos de habilitação deverão ser enviados somente pela empresa arrematante após a fase de lances. Porém, ao consultar no sistema, vimos que consta o campo para anexar esses documentos de habilitação e proposta. Nesse caso, entendemos que só será exigida a apresentação dos documentos de habilitação apenas pelo licitante vencedor, não sendo, portanto, necessário o envio de tais documentos de forma antecipada por todos os licitantes. Está correto nosso entendimento? Caso contrário favor esclarecer.		Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em	Texto	Arq. resp.	Endereço
			Não há arquivo anexado.